Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, ou
total ou parcial, e por despesas de assistência médica e suplementares, nos
valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

...                                    

II – até 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais) – no caso de invalidez
permanente...

...

§1° No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,
deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente
decorrentes de acidente e que não sejam suscetíveis de amenização

[...]

A Requerente está impossibilitada de exercer atividades mais bruscas, encontrando-se
permanentemente inválida, fato que não foi considerado pela Empresa Requerida quando
negou-lhe o pagamento do referenciado Seguro.

Sendo assim, a Requerente faz jus ao Recebimento do valor de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), vez que se encontra permanentemente inválido para as ocupações habituais.

Por fim, para fazer jus a tal indenização, o Requerente apresenta o rol de documentos
exigidos pela Lei 6.194 de 19 de dezembro de 1974 e suas alterações, donde será efetuado o